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Styrelsen och verkställande direktören för AB Bene Via avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 
2024.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Verksamheten
 
Allmänt om verksamheten
 
Bolaget bedriver värdepappersförvaltning
Företaget har sitt säte i Göteborg.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
KOMMENTARER TILL ÅRSREDOVISNINGEN 2024

Till dig som läser denna text (eller slutar redan efter några rader): misstro inte att uppsatsen skrivits av en 
pessimist. Inte alls! Jag är en välinformerad optimist - och detta är skillnaden oss emellan.

En seglare skulle hitta likheter mellan Bene Via AB - ett bolag i ”nano-skala”- och en liten eka mitt på en 
stor orolig ocean. Vi ”navigerar” utan sofistikerad utrustning och HR support, påverkas i mycket högre 
grad än stora bolag av det som händer i världen. Investeringar av alla slag är förknippade med risker. If 
you worry, don't do business (ELON MUSK). Är våra bedömningar alltid korrekta, begår vi inga misstag? 
Bäst vi byter ämne…

Hur mycket väger egen kunskap och hur stor roll spelar omständigheterna och rena rama turen? Bäst 
att man tänker med eget huvud. Gud hjälper dem som kan hjälpa sig själva (JEFFERSON). Det finns 
många prognoser och trendtolkare, oftast med helt motsägande budskap. Dessvärre finns det inga 
experter i framtidsfrågor; de bara sysslar med det förflutna. 

Bene Via AB fyller snart 24 år. I alla dessa år har vi oavbrutet visat vinst, sex- eller sjusiffrig. Men hur 
mycket räcker vår ambition, kunnande - och rentav tur - att fortsätta med vår framgång?

Den senaste tiden har visat med tydlighet att vi lever i en tid präglad av stor osäkerhet. Det 
internationella systemet blir mer anarkiskt och oförutsägbart. Hur kommer det att påverka vårt land, i 
vilken utsträckning ändras spelregler för Bolagets verksamhet? På den punkten är jag rätt pessimistisk…

Världen som vi känner den tar slut framför våra ögon. Den gamla epoken har tagit slut, snart vaknar vi 
upp i en ny verklighet. USA under Trump 2.0 har blivit mer isolationistiskt, mer protektionistiskt, mer 
nationalistiskt. Den negativa trenden kan sprida sig. Vi bevittnar av deras maktprojektion, maximering 
av egna ekonomiska fördelar, betoning av sin hegemoniska position och den nationella säkerheten som 
överordnade faktor för av dem vidtagna åtgärder. Först så har Bidén pressat Ukraina till krig mot 
Ryssland, försörjt med vapen; nu vill Trump ha tillbaka sina pengar och påtvinga landet ett kolonialt 
avtal som ger rätt till exploatering av deras naturresurser, sällsynta mineraler stora gas- och 
oljeresurser, infrastruktur.
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Effekter av President Trumps strafftullar, både de vidtagna och aviserade, kan leda till ett globalt 
handelskrig, påverka inflation och kan skapa en ekonomisk oro i världen. Flera kända ekonomer varnar 
för annalkande större kris i världsekonomi, resp recession. Allt detta kan i sin tur på olika sätt slå hårt 
mot Sverige, ett land med så pass exportberoende.

MIGHT IS RIGHT 
Det var en tid av öppet brutal politik av de starka mot de svaga. I Trumps och Putins värld är makt alltid 
rätt; Ryssland mot Ukraina, USA mot Kanada, Panama och Grönland, Kina mot Taiwan, Israel-Gaza. Har 
det inte alltid varit så här, bara vackert maskerat av diplomati och mjuk makt? 
Den internationella folkrätten har blivit förpassat till arkivet; nu gäller det rule based order. Men vem 
skapar dessa ”rules”? inte de små och fattiga i alla fall. 
Trump 2.o har redan hunnit dra USA tillbaka från delar av FN-systemet, WHO, UNESCO, UNHRC. Det 
finns ett lagförslag i Kongressen att dra sig tillbaka från IMF, World Bank and FN överhuvudtaget. 
Organisationen har förresten varit förlamad sedan länge och behöver grundliga reformer.
Amerikansk politik att försvaga Kina är ett stort och farligt misstag. Utvecklingen i landet visar tydligen 
att ”bromsa Kina”- politiken, förhindra deras utveckling, leder ingenvart; Kina blir bara starkare och 
starkare trots otaliga sanktioner, exportförbud för AI, avancerade datachips, m. m. Likaså har 
sanktioner mot Ryssland, Iran, Venezuela visat sig i hög grad verkningslösa. 
Snacket om ”krig”, ”försvar” ”missiler”, ”alliansen”, ”konfrontation” m m är allenarådande i massmedier 
nu för tiden. Världen går åt fel håll! Säkerhet stärks inte med dryga 800 amerikanska militära baser i 
världen, och när länderna kraftigt höjer sina försvarsbudgetar. Denna krigshets är oroande. Man måste 
ha glömt vilken katastrof vore ett krig för vårt land och för var och en utav oss.

GLOBALISERING ÄR DÖD
Globaliseringsepoken verkar vara definitivt över. Vi står antingen inför en (relativt) fredlig uppdelning av 
världen i två block, eller ett totalt krig om världsherravälde. Ett andra kalla krig skulle radera framsteg 
som gjorts efter Sovjetunionens kollaps. Att accelerera den ekonomiska fragmenteringen i regionala 
maktblock är alltmer en realitet, en dyr sådan. Upp till till 2,5 % av BNP kan utplånas, eller 2,5 miljarder 
dollar, i global produktion. Beroende på ekonomiernas förmåga att anpassa sig till de nya splittringarna 
i världshandeln kan förlusterna till och med uppgå till så mycket som 7 % av världens BNP. Här i Sverige 
måste vi vara medvetna om det. Det drabbar var och en utav oss, både rik och fattig.

Avbrott i långa försörjningskedjor har accelererat i en våg av "reshoring" och "friendshoring" 
huvudsakligen från Kina. Sanktioner drabbar även icke-amerikanska bolag som inte följer ”orders” från 
högre ort. Företag incentiveras att köpa nyckelmaterial från inhemska leverantörer eller de i politiskt 
anpassade nationer. Regeringar ställer också miljarder dollar till förfogande för att återbygga inhemska 
industrier och skapa jobb hemma. Dock tar det tid att uppnå målet. Åtgärderna skapar ofta, för tillfället 
dolda, motsättningar mellan länderna.

INTERNATIONELLA VALUTASYSTEMET 
Historien visar att världens ledande valutasystem (escudo, peso, florin, pund) gav vika ung efter 80 år. 
Bretton Woods system (1945), kopplat till guld, kom till enda i sin ursprungliga form då USA, den 15 
augusti 1971, upphörde med guldfoten. Pengarna har blivit “fiat valutor” baserade på förtroende.
Centralbanker fick stor frihet för kreation av luftpengar. Genom dollar fick USA en exklusiv ”exorbitant 
privilege” (V G D'ESTENG) att okritiskt i flera år - alltför länge - finansiera sina vidlyftiga utgifter med 
luftpengar. Den internationella ordningen med US-dollarn som världens reservvaluta blir dock alltmer 
ifrågasätt. Omvärlden går i rask takt ifrån dollar. Detta är en stor ”förtjänst” av militarisering av  
militarisering av dollar, sanktioner, konfiskering av dollar-tillgångar (Ryssland, Iran, Venezuela), 
avstängning från SWIFT  m.m. 
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År 2001 utgjorde US$ 72-73% av världens valutareserver; i dag har denna andel fallit ner till 58%. 
Efterfrågan på dollar som betalningsvaluta kommer från produkter som USA antingen inte tillverkar 
eller inte kontrollerar, t.ex. petrodollars gjorde upp till ca 50% av efterfrågan på US$. Nu, när 
Mellanöstern och övriga OPEC+, samt BRICS, vänder sig ifrån dollar, kan 50% av efterfråga på dollar 
försvinna över natten. Det skulle skapa en veritabel nationell nödsituation i USA och världens 
valutasystem.
 
Den globala ekonomin kan dessutom undergrävas i den grad USA, en ledande makt, blir alltmer 
protektionistisk. Trump, en varm förespråkare av kryptovalutor, skrev under ett dekret för skapandet av 
en strategisk bitcoinreserv. Parallellt har USA:s finansinspektion lagt ner ett dussintal rättsprocesser 
mot kryptobolag. Genom att uppmuntra kryptovalutor och skuggbanker sår man frön till framtida 
turbulens. Trumps agerande bäddar för en ny finanskris. Finanskriser börjar ofta i USA för att sedan 
spridas till resten av världen. För oss i Sverige, och för vår valuta, kan detta vara ett varningstecken.
 
B R I C S
BRICS, ett ekonomiskt samarbete (inte någon formell mellanstatlig organisation!), består i skrivande 
stund av 10 medlemsländer: Brasilien, Ryssland, Indien, Kina, Sydafrika, Egypten, Etiopien, Indonesien, 
Iran och Förenade Arabemiraten. 
Status som 'BRICS Partners' fick: Vitryssland, Kazakstan, Uzbekistan, Kuba, Bolivia, Malaysia, Thailand, 
Uganda och Nigeria. Ytterligare 5 länder har fått ”inbjudan”: Algeriet, Vietnam, Turkiet, Saudiarabien. 
Intresset att ansluta sig till Gruppen har dessutom anmält ca 20 andra utvecklingsländer of ”The Global 
South”.

BRICS står för 41,43% av världens BNP i PPP, upp från 22% 1990, medan G7 har minskat till 29,64% från 
47% 1990. BRICS producerar hälften av världens mat och inkluderar fem av de tio främsta 
oljeproducenterna, samt sex världsmedlemmar som genererar naturgas.
Bland organisationens medlemmar (över 4 mld/bn invånare) finns världens mest folkrika länder: Indien, 
Kina, Nigeria, Indonesien. Indien går om Japan i ekonomi; kommer det att orsaka en "Indien-chock" för 
världsekonomin? Det finns många starka skäl varför den indiska ekonomin kommer att gå starkt under 
de kommande åren. BNP ligger på 2700 dollar p.c. Indien är nu på samma nivå som Kina för 20 år sedan. 
Landet har 1,4 miljarder människor och medelåldern är bara 28 år. Landet växer med 15 miljoner 
människor varje år. Indien har potential att växa BNP med 67 % per år under många år framöver.

Genom sina uttalade mål och sitt arbete har Brics rönt kritik, både positiv (bland utvecklings-länderna) 
och negativ (i Västvärlden). Gruppen har som ambition att utveckla alternativa organ* till 
Internationella valutafonden (IMF), Världsbanken och andra institutioner med ekonomisk-politiska 
kopplingar till G7 och USA.
* New Development Bank (NDB), främjande infrastrukturutveckling i utvecklingsekonomier;
* Contingent Reserve Arrangement (CRA), en swing lender till medlemmar som upplever tillfälliga 
betalningsbalanssvårigheter. 
Båda av dem är en egen version av Bretton Woods-institutionerna men med BRICS egen kontroll och 
medlemskap. Ovanstående låneinstitut hoppas kunna stärka Syd-Öst samarbetet och minska beroendet 
av traditionella västerländska - finansieringskällor. Hur mycket av en ren ekonomi har de egentligen i 
sin dagliga verksamhet och hur mycket (geo)politik är förknippat till det? Att de har utnyttjat 
Västvärldens vanskötande relation med Afrika, Sydamerika, stora delar av Asien och har, mer eller 
mindre, mobiliserat SÖDERN emot NORDEN, är detta enbart ”ekonomi”?
Intensivt arbete pågår inom BRICS att skapa alternativa vägar att frångå US dollar och SWIFT.
"Project mBridge" är ett bank-till-bankmeddelandesystem finansierat av Kina, Hongkong, Förenade 
Arabemiraten, Taiwan, Saudiarabien, BIS, HSBC och Goldman Sachs. Nu på sitt "minsta livskraftiga
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produktstadium" använder Proktet blockchain (bitcoin, tether, ether) för att tillåta nationer att handla 
med sina egna valutor utan att förlita sig framför allt på US dollarn och SWIFT. 

I det avseende pratar man om en BETALNINGsaluta för att reglera köp och försäljning av säljbara varor 
och tjänster. En RESERVVALUTA är däremot en valuta i vilken nationella besparingar investeras i form av 
valutareserver. Någon gemensam BRICS-reservvaluta (kopplad till guld, vissa mineralresurser enl 
spekulationer) är inget tal om, åtminstone än så länge. Det tar kanske väldig lång tid!  

Hur som helst valutafrågor kan bli ett hett ämne mellan BRICS och USA. De-dollarisering är helt 
oacceptabel för Amerika och dess världshegemoni. Vi kan bevittna stora och farliga ”friktioner” de 
emellan. President Trump har redan hotat med 100% tullar till alla som använder sig av en 
konkurrerande valuta i sina betalningar. Hur påverkar det Sverige? Vad innebär det för vårt näringsliv 
och en liten firma som Bene Via AB?
 
EUROPA
Ur svenskt näringslivets perspektiv är Europa mycket viktigt. Vår utrikeshandel i 60 % sker med Europa. 
För svenska företag är det en överlevnadsfråga vad som händer i Europas ekonomi. 

Europa och EU står dock framför stora utmaningar. Europeisk ekonomi växer 40 % långsammare än 
amerikansk; samma mönster gäller även investeringarna, särskilt inom digitalisering och framtida 
teknologier. Europa halkar efter Amerika och kanske ännu mer efter Kina och Sydostasien. Europa som 
kontinent förlorar sin innovationskraft, halkar efter i utvecklingen. Fortsätter den trenden, kommer 
Europa faktiskt att bli något slags museum jämfört med andra delar av världen. Europas största 
ekonomi, Tyskland, har stått stilla under hela 2010-talet. Europas styrka efter århundraden av slaveri, 
feodalism och kapitalism förvandlades till Europas svaghet. I dag är Europa symbol för nedgång, 
oenighet, förfall, skarpa skillnader mellan länder med olika historia, kultur. I stället för att vara makt i 
sig, tävlar de med varandra om USA:s beskydd, vilket degraderar Europa till en underordnade position. 

Ett historiskt största projekt att integrera Europa på frivillig basis Den Europeiska unionen (EU) finns i 
djup identitetskris; man inte utesluta att en sådan ”union” löper allt större risk att falla samman. Av 
huvudsakligen politiska skäl har utvidgningen blivit för snabb och mindre genomtänkt. Projektet har 
sjunkit djupt i byråkrati och beslutsvånda. Det finns ingen enhetlig politik för medlemsstaterna. Vem 
kommer att representera EU och tala i vårt namn vid en uppkommande fredskonferens med Ryssland 
efter ukrainakriget - Lettland, Malta, Slovenien, Spanien, Grekland eller brysselbyråkrater med Ursula 
vd Leyen i spetsen, eller kanske Kommissionens ”utrikesminister” Kaja Kallas? Skall Europaparlamentet 
diskutera saken medan de pendlar varannan vecka mellan Bryssel och Strassburg? Det kommer kanske 
att låta drastiskt men europeiska integrationsideal verkar vara stendöda, EU och NATO verkar har 
slagits samman, EU blir i allt högre grad- ett skämt. (…under 1960-talet då jag skrev min högskoleavhandling 
om de europeiska integrationsprocesserna var jag mäktigt imponerad av möjligheter som stod framför Europa. 
Var står vi i dag? )

Något positivt; Trumps protektionistiska politik kanske visar sig vara det bästa stimulanspaketet på 
årtionden. Europa, lämnat ensamt mot Ryssland, anslår 800 miljarder euro till vapeninvesteringar. 
Tyskland lägger ytterligare € 1000 mld/bn genom en författningsändring. Kan detta återuppliva Europas 
ekonomi? I vilken utsträckning utnyttjar vår vapenindustri chansen att få en del av kakan? Vår 
vapenexport utgör 0,6% av BNP och det finns potential när Europa ökar sina försvarsutgifter.

Sedan kalla krigets slut har Europa inte skapat egen armé och/eller utvecklat något militärindustriellt 
komplex. Trots tal om ökade militärutgifter finns inga europeiska företag som kunde tillverka avancerat
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vapen och ammunition i stor skala. Frankrike och England har nästan tomma statskistor, och Italien, 
Spanien och Grekland har liknande ekonomiska problem. Enskilda länders flygvapen är huvudsakligen 
amerikanskt och/eller använder sig av amerikansk teknologi. Vid eventuell militär konflikt kan detta 
begränsa vår handlingsfrihet. 

SVERIGE  - BOLAGETS HEMLAND
Sverige var länge känt som ett av världens mest jämlika länder. Men de senaste decennierna har något 
skett. Klyftan mellan de superförmögna och resten av befolkningen har ökat snabbt. Andelen av 
ekonomin som ägs av den rikaste promillen är högre än i USA, och Sverige har fler dollarmiljardärer än 
Japan och Brasilien. Sverige är ett land där skatten på arbete tillhör jordens högsta, men där tillgångar 
beskattas betydligt lägre än i många andra länder. Det är ett land där det fanns 28 miljardärer 1996 - 
idag är de bra över 540. Tillsammans har de blivit 30 gånger rikare på 25 år. Samtidigt är andelen 
svenska hushåll med låg ekonomisk standard den högsta någonsin (CERVENKA uppgifter för 2022) .
Sverige befinner sig i en teknisk recession. Finanspolitiken hjälper inte mycket till eftersom traditionellt 
brukade regeringen prioritera inflationsbekämpning framför tillväxt. Någon större bekymmer över att 
konjunkturen hamnar i en djup recession har dock blivit mindre. Oväntat tilltagande inflationssiffror 
sänker optimismen gällande ytterligare räntesänkningar från Riksbanken. Nordea kan det inte utesluta 
räntehöjningar framgent.

Vi halkar ned på välståndsligan. Sverige är inte så bra, spelar inte i Champions League längre.
I en lista över länder med största tillgångar har vi fallit till plats 14. Våra grannländer hamnade högre 
upp, Danmark på plats 5, Norge på 7:e. Dessutom gick Norge om Sverige i frågan om rikaste befolkning. 
Sveriges huvudstad Stockholm rasat ned med 22 placeringar (!) i rankingen av världens bästa städer att 
bo i (THE ECONOMIST). Vår ogenomtänkt och naiv invandrarpolitik har haft det svårt att hantera 
främmande kulturell etnos. Bristande säkerhet i storstäder och gängkriminalitet hotar Sveriges 
långsiktiga tillväxtförmåga.

DEMOGRAFI OCH INVANDRING 
Sedan 1800 har världens befolkning vuxit från 1 till 7,8 miljarder. År 2050 förväntas den nå 10 miljarder, 
med många afrikanska länder som har minst dubbelt så många som den nuvarande befolkningen. År 
1950 var Europas befolkning dubbelt så stor som Afrika, men år 2100 kommer Afrikas befolkning att 
vara sex gånger större än Europas. I Sahelländerna är 40 % av dagens befolkning mindre än 15 år och 
övriga 40 procent är mellan 15 och 30 år. Kommer dessa unga att få utbildning och karriärmöjligheter 
av hög kvalitet? Knappast! Klimatkriser i Afrika blir skrämmande värre, solen driver bort människor. 
Monstruöst gigantiska metropoler växer snabbt. Situationen blir bara värre, de mest aktiva och 
modigaste människorna flyr till Europa. 
Europa i synnerhet saknar i dag någon effektiv och logisk lösning avseende hantering av växande och 
okontrollerad invandring. Om den nuvarande dynamiken i invandringen fortsätter kommer det 
krympande gamla Europa med största sannolikhet att ha cirka 500 miljoner människor år 2050, 
inklusive över 100 miljoner nykomlingar från Sahel. Till detta ska dessutom läggas till invandring från 
andra afrikanska länder och från från Asien. Italien har redan i dag 11,5 mln muslimer, Storbritannien 
2,7 mln, Tyskland 4,5 mln, Frankrike 5-7 mln. Denna multi-kulti skapar redan växande sociala och 
politiska problem. Högerextrema och populistiska partier växer i kraft. Hur kan denna trend påverka 
framtiden för kontinenten, följaktligen för Sverige?

KLIMATHOT, EKOLOGI
Extrema klimatfenomen som vi allt oftare bevittnar i världen är inte bara växande sociala problem, men 
även i högsta grad ekonomiska. Det är inga framtida problem, utan de är redan här. Klimatförändringar 
påverkar redan 3,3 och 3,6 miljarder människor. ”Nästan hälften av världens befolkning bor i regioner 
som är mycket sårbara för klimatförändringar. Under det senaste decenniet var dödsfallen från
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översvämningar, torka och stormar femton gånger högre i mycket utsatta regioner” (FN RAPPORT 
2023). 
Är vi medvetna om att situationen är ytterst alvarlig? Trotts klimatriktlinjer överenskomna under flera 
konferenser (senast: Paris) ser vi en stor reträtt från vad har överenskommits; ”drill baby, drill”; 
minskning av intresset att tillverka elbilar, m. m.
Den globala uppvärmningen syns det tydligast i matpriserna i stora delar av världen. Stigande matpriser 
skapar ett inflationstryck /räntehöjning(ar) som skadar ekonomin. Klimatkrisen är därför en matkris. 
Och genom maten drabbas allt från vår svenska ekonomi till den globala stabiliteten.

INVESTERINGAR
Bolagets investeringar i värdepapper (aktier) begränsas till Sverige och Norden. Även om amerikanska 
börser förefaller lockande, håller vi oss borta ifrån dem. En sk Buffet Indicator som måter relation 
mellan marknadskapitalisering och BNP visar en hissnande siffra på 206%. Det innebär att värdering av 
amerikanska aktier är i stratosfären. År 1929 var det 81% och innan 'Dotcom” kraschen, 148”%. Snart 
måste det komma en dag när de skakar hand med verkligheten. Stockholmbörsen med sitt värde om 13 
trl SEK är en liten spelare i världen. Microsoft kunde köpa ut hela rubbet 2,5 gånger om, Apple >2 ggr; 
stora nog för uppgiften är även Nvidia, Alphabet och Amazon. 

Vi håller ganska konservativ profil och föredrar ”säkra kort” framför chansningar. Ofta hör man diverse 
100%-iga tips men ”man skall inte dansa varje dans”… 

Blackrock spår att världen står inför förändringar av sällan skådad omfattning. Omfattande 
investeringar i ny infrastruktur drivet av AI, datacenter, geopolitik, nya leveranskedjor och grön energi 
ligger bakom. Enorma resurser kommer att behöva investeras. Volymen av investeringar kan vara 
jämförbara med tidigare teknologiska revolutioner. Dock är det inte sanning med modifikationer? 
Plötsligt kommer kineserna med 'open-source' AI lösningar från DeepSeek, Tencent och Alibaba och 
vänder allt uppåt ner hela Wall Street! nVidia-aktien rasar med 22,5% på en några timmar; likaså 
ChatGPT, OpenAI; Microsoft och Google läger på is projekten på mastodont stora servercenters; de som 
debiterade AI abonnemang på $ 200 per månad konfronteras plötsligt med en helt gratis kinesisk tjänst 
som är bättre, mindre energikrävande. Så är det att ha lite tur i investeringar.
 
ÅRHUNDRADETS MEST OKLOKA BESLUT
Främst av politiska skäl har flera länder medvetet undertryckt guldpriserna i nästan två decennier. En av 
de viktigaste metoderna som användes var centralbankernas försäljning av guld under perioden 1999 - 
2002. Kanada sålde 42,8 ton av denna ädelmetall, Frankrike 589,2 ton, Schweiz 1550,1 ton, ECB 245,3 
ton, IMF 403,3 ton och Bank of England 278 ton - till ett genomsnittspris på 275 USD per uns. 
Försäljningen fortsatte i en takt av cirka 400 ton per år tills priset började stiga 2001. Behållningen 
användes för att köpa USD och EUR. Detta beslut verkar ha varit exceptionellt oklokt, särskilt med tanke 
på att det nuvarande priset överstiger 3000 USD per uns. Det finns uppsjö av prognoser gällande 
guldpris från $5000 per uns inom närmaste tid, till 10,000 15,000 i medellångt perspektiv.

DIVERSE 

USA in default? hur absurd än det låter, några observatörer utesluter det inte.
Den federala skulden uppgår för närvarande till 36,6 bln/trln dollar, vilket motsvarar 126 % av landets 
BNP. Räntekostnaderna överstiger de utgifterna för försvarsbudgeten, som i sig är större än de officiella 
budgetarna för de tio näst största länderna sammanlagt. Det råder viss skepticism kring huruvida 
President Trump kommer att lyckas reformera statsfinanserna med sina ibland kontroversiella 
åtgärder.
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Kan USA betala av sin statsskuld med sina guldreserver då? Svaret är nej! För det första, det råder ett 
visst tvivel, t.o.m. i Kongressen, om hur mycket amerikansk guld, fysiskt, finns det i Fort Knox,KA , West 
Point Mint,NY och i Denver Mint,CO. Senast inventerades innehavet officiellt 1958. Trump och Musk 
lovade utföra en noggrann undersöknings snart. Utgå dock att den officiella siffran på 8134 ton 
stämmer; med dagens guldnotering på $ 3024/toz motsvarar värdet på den guldreserven ca $7,9 
bln/trln jämfört med dagens statsskuld på $36,6 bln/trl. 

Turkiet drömmer om sin forna maktstatus. Landet bygger ett rymdcenter i Somalia för ett rymdprogram 
för hemmagjorda satelliter - t o m månlandning. I januari skött de upp sin första positionerings- och 
kommunikationssatellit, en av hundra inom nästa 5 år, planerade för ett eget GPS-system.
 
Burkina Faso planerar att öppna en elbilsfabrik för en inhemsk bilmodell med en målkapacitet på 1,4 
miljoner fordon.
Argentina, anarkokapitalism: President Javier Milei har minskat storleken på regeringen med 95 %. 
Landet existerar trots detta.

Det stundar allt tydligare min 80-års födelsedag. Inom överskådlig framtid bör jag tänka om att 
överlämna rodret till en nästa generation, energiska och kreativa familjemedlemmar, att 
vidareutveckla Bolaget, tillföra nya och innovativa verksamheter. Den tiden är inte avlägsen.
 
Zenon Benewiat VD för Bene Via AB
21 mars 2025 (dagen vi kom till Sverige för 48 år sedan  ?)

 
P.S. Nostradamus (153-1566) förutspådde världens undergång för år 3797 e.Kr.; så lite tid har vi kvar. 
Under 2025 måste vi dock vara beredda på: klimatkaos; massfördrivning av människor; marin 
konfrontation med Kina och en ny Påve.
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Flerårsöversikt (Tkr) 2024 2023 2022 2021  
Nettoomsättning 0 0 0 0 
Resultat efter finansiella poster 3 406 538 1 683 3 217 
Soliditet (%) 96,1 96,4 94,4 94,5 
      
 
Förändringar i eget kapital
 Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt
 kapital fond resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 500 000 60 400 18 958 567 421 451 19 940 418
Disposition enligt beslut 
av årsstämman:      
   Utdelning   -204 325  -204 325
   Balanseras i ny räkning   421 451 -421 451 0
Årets resultat    2 005 243 2 005 243
      
Belopp vid årets utgång 500 000 60 400 19 175 693 2 005 243 21 741 336
      
Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst
19 175 692
årets vinst
2 005 243
21 180 935
 
disponeras så att
till aktieägare utdelas
209 550
i ny räkning överföres
20 971 385
21 180 935
 
Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.
 
Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt 
följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav 
verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2024-01-01

-2024-12-31
2023-01-01

-2023-12-31 
 
 
Rörelseintäkter      
Nettoomsättning  0 0 
Summa rörelseintäkter  0 0 
      
Rörelsekostnader      
Övriga externa kostnader  -123 595 -124 792 
Personalkostnader 2 -1 275 821 -1 327 993 
Summa rörelsekostnader  -1 399 416 -1 452 784 
      
Rörelseresultat  -1 399 416 -1 452 784 
      
Finansiella poster      
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar  4 810 340 1 986 083 
Ränteintäkter  9 256 16 521 
Räntekostnader  -14 644 -11 702 
Summa finansiella poster  4 804 952 1 990 902 
      
Resultat efter finansiella poster  3 405 536 538 118 
      
Bokslutsdispositioner      
Förändring av periodiseringsfonder  -865 000 0 
Summa bokslutsdispositioner  -865 000 0 
      
Resultat före skatt  2 540 536 538 118 
      
Skatter      
Skatt på årets resultat  -535 293 -116 667 
      
Årets resultat  2 005 243 421 451 
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Balansräkning Not 2024-12-31 2023-12-31 
 
 
TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 3 8 500 8 500 
Summa materiella anläggningstillgångar  8 500 8 500 
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 23 536 580 17 666 585 
Summa finansiella anläggningstillgångar  23 536 580 17 666 585 
      
Summa anläggningstillgångar  23 545 080 17 675 085 
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Övriga fordringar  589 46 
Summa kortfristiga fordringar  589 46 
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  1 154 432 4 373 089 
Summa kassa och bank  1 154 432 4 373 089 
      
Summa omsättningstillgångar  1 155 021 4 373 135 
      
SUMMA TILLGÅNGAR  24 700 101 22 048 220 
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Balansräkning Not 2024-12-31 2023-12-31 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  500 000 500 000 
Reservfond  60 400 60 400 
Summa bundet eget kapital  560 400 560 400 
      
Fritt eget kapital      
Balanserat resultat  19 175 692 18 958 567 
Årets resultat  2 005 243 421 451 
Summa fritt eget kapital  21 180 935 19 380 018 
      
Summa eget kapital  21 741 335 19 940 418 
      
Obeskattade reserver      
Periodiseringsfonder  2 525 000 1 660 000 
Summa obeskattade reserver  2 525 000 1 660 000 
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  0 1 500 
Skatteskulder  278 823 333 427 
Övriga skulder  132 943 90 876 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  22 000 21 999 
Summa kortfristiga skulder  433 766 447 802 
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  24 700 101 22 048 220 
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Noter
 
Not 1 Redovisningsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.
 
Materiella anläggningstillgångar
 
Tillgången består av konst, ej avskrivningsbara tillgångar
 
Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning.
 
 
Not 2 Medelantalet anställda
 2024 2023 
    
Medelantalet anställda 2 2 
    
 
Not 3 Inventarier, verktyg och installationer
 2024-12-31 2023-12-31 
    
Ingående anskaffningsvärden 8 500 8 500 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 8 500 8 500 
    
Utgående redovisat värde 8 500 8 500 
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Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2024-12-31 2023-12-31 
    
Ingående anskaffningsvärden 17 666 585 16 690 677 
Inköp 17 804 507 7 242 434 
Försäljningar -11 934 512 -6 266 526 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 23 536 580 17 666 585 
    
Utgående redovisat värde 23 536 580 17 666 585 
    
 
 
Göteborg 2025-04-13
 
 
 
Zenon Benewiat  
Zenon Benewiat  
Verkställande direktör  
  


